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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób uzbrojenia kasy ogniotrwałej z be¬
tonu według patentu Nr 1573. Doświad¬
czenie wykazało, że zabezpieczenie od wła¬
mania, sprężystość i odporność tego rodza¬
ju kas znacznie powiększa się przy pew-
nem szczególnem wykonaniu uzbrojenia.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania takiego uzbroje¬
nia kasy ogniotrwałej, przyczem fig. 1
przedstawia widok zprzodu, fig. 2 — prze¬
krój podług linji x—x, fig. zaś 3 — prze¬
krój podług linji y—y fig. 1.

Kadłub (szafa) jak również i drzwi ka¬
sy wykonywuja się każde jako jedna ca¬

łość z betonu uzbrojonego i są zbudowane
według patentu Nr 1573, ale, jak to uwi¬
doczniono na fig. 2 i 3, zarówno kadłub
(szafa), jak też i drzwi kasy posiadają
specjalnie ukształtowane uzbrojenie z że¬
laza lub stali.

Proponowane uzbrojenie polega głównie
na tern, że wykonywuja się z żelaznych al¬
bo stalowych prętów prawidłowe albo nie¬
prawidłowe, wielokątne lub gwiazdkowate
ustroje a, połączone ze sobą i tworzące
zwoje śrubowe, przeplatane z prętami 6,
służącemi również jako uzbrojenie. Dzięki
tego rodzaju uzbrojeniu włamanie zapomo-
cą młotka lub dłóta jest prawie zupełnie



wykluczone, gdyż narzędzie zawsze napo¬
tyka opór uzbrojenia; również i przecięcie
zapomocą płomienia jest nadzwyczaj u-
trudnione, gdyż przed poddaniem żelaza
działaniu płomienia należy oddzielić u-
zbrojenie od masy betonowej, co znowu
jest nadzwyczaj kłopotliwe.

Powiększenie sprężystości przy powyż¬
szym j*odzajii uzbrojenia jest zrozumiałe
sanio przez się.

W większości wypadków włamanie by¬
wa uskuteczniane w miejscach, znajdują¬
cych się wpobliżu drzwi; wobec tęgo*
drzwi dla zabezpieczenia mogą być wzmoc¬
nione przez zastosowanie pionowej i po¬
ziomej rury d wtopionej w masę betonową;
wnętrza rur d mogą być wypełnione beto¬
nem lub stalą hartowaną.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kasa ogniotrwała, której kadłub
(szafa) i drzwi wykonane są każde jako
jedna całość z żelazo-betonu, według pa¬
tentu Nr 1573, znamienna tern, że uzbroje¬
nie składa się ze skręconych śrubowo zwo¬
jów prętów żelaznych (a), przeplatanych
z prętami zasadniczego uzbrojenia (b) i ma¬
jących w rzucie prostopadłym do osi prę¬
tów (b) feształt prawidłowych, nieprawi¬
dłowych lub gwiazdkowatych figur.

2. Kasa ogniotrwała według zastrz. 1,
znamienna tern, że posiada uzbrojenie
składające się z rur wtapianych poziomo
i pionowo w masę betonową, których wnę¬
trza mogą być wypełnione betonem lub
hartowaną stalą.

Werner Konrad Thorig.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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